
Uchwała Nr XXXIV/258/2022 
Rady Gminy Ruda Maleniecka   

z dnia 12 kwietnia 2022 r.  

  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 

pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) Rada Gminy Ruda Maleniecka 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 

roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4  

do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 438 632,35 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 254 697,85 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 183 934,50 zł. 

 

§ 6 

1. Zwiększa się przychody budżetu:  

1) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków - § 906 o kwotę 183 934,50 zł, 



 

2) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

- § 905 o kwotę 353 805,85 zł. 

W związku z powyższym załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku” otrzymuje 

brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

Przychody budżetu wynoszą 1 714 646,35 zł, rozchody 1 276 014,00 zł. 

 

§ 7 

1. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 500 000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi,  

2) wydatki w kwocie 530 157,33 zł na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

3) przychody w kwocie 30 157,33 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

– ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. 

U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.).  

 

2. Ustala się:  

1) dochody w kwocie 40 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i opłat, o których mowa w art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

2) wydatki w kwocie 113 648,52 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii, 

3) przychody w kwocie 73 648,52 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119). 

 

§ 8 

Załącznik „Dotacje podmiotowe w 2022 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 9 

W § 9 Uchwały Nr XXXII/244/2021 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ruda Maleniecka na 2022 rok dodaje się pkt 8) w brzmieniu: 

„dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym do 

dokonywania przeniesień planu wydatków między działami klasyfikacji budżetowej.” 

 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 



 

 

§ 11 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 

w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       /-/ Piotr Tarasiński 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


